
Protokół

                                                                         
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa

i Integracji Europejskiej, Komisji Infrastruktury i Drogownictwa, Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisji Budżetu i Samorządu oraz Komisji Rewizyjnej  

w dniu 15 grudnia 2025 roku 
o godzinie 1400 w sali Sesyjnej w Urzędzie Miejskim.



- 3 -

Ad.1.Sprawy regulaminowe.

I Obecność na posiedzeniu:
stan Komisji - 14 radnych
obecnych - 12 radnych 
nieobecni                    - 2 radnych /J. Orłowski, P. Błach/
Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

II Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodnicząca Komisji Budżetowej i Samorządu Zyta Szymańska.

Przewodnicząca  Komisji  Zyta  Szymańska  –  o  godzinie  1400 otworzyła  wspólne  posiedzenie 
Komisji  i  po  powitaniu  Radnych  i  zaproszonych  gości  stwierdziła  kworum  pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.

III Proponowany porządek posiedzenia:

1.Sprawy regulaminowe.
2.Analiza projektu budżetu na 2026 rok, oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kowalewo Pomorskie na lata 2026-2045.
3.Zapytania, sprawy różne.
4.Zakończenie.

Przewodnicząca  Komisji  Zyta  Szymańska  –  odczytała  treść  porządku  posiedzenia  
i zapytała czy ktoś ma uwagi.
Porządek posiedzenia przyjęto bez uwag.

Ad.2. Analiza projektu budżetu na 2026 rok, oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2026-2045.

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –  poinformował,  że  wpłynęły  od  Radnych  wnioski  
z propozycjami z czego należy zrezygnować, by pozyskać pieniądze w kwocie 1 000 000,00 zł, 
które zostaną przeznaczone na remont Dziennego Domu Pobytu. Dodał, że wnioski są do siebie 
bardzo podobne. Wyjaśnił, że w pierwszej kolejności zostanie omówiona kwestia Dziennego Domu 
Pobytu, natomiast następnie odniesie się do kwestii poruszonych we wnioskach. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – poinformowała, że na remont Dziennego Domu Pobytu, 
który zaplanowany jest  na  rok 2026 potrzebna jest  kwota  w wysokości  700 000,00 zł,  zostały 
złożone różne wnioski od Radnych.  Patrząc na budżet poinformowała, że propozycja jest taka, by 
kwotę   200  000,00  zł  zdjąć  z  Pływalni,  z  zadania  dotyczącego  modernizacji  wykonania 
wzmocnienia posadzki oraz kwotę 500 000,00zł zdjąć z prac konserwatorsko – restauratorskich. 
Wyjaśniła, że takie propozycje pojawiały się w każdym jednym wniosku złożonym przez Radnych. 
Wyjaśniła,  że  kwota  przeznaczona  na  Pływalnię  zostanie  zmniejszona  o  kwotę 
200  000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  remont  Dziennego  Domu  Pobytu,  ale  zostanie  również 
zmniejszone  kwoty  na  realizację  zadań  dotyczących:  zamontowania  ledów  w  miejscowości 
Elzanowie oraz na zadanie dotyczące drogi w Bielsku. Wyjaśniła, że w WPF na 2027 rok będzie 
zaplanowana kwota w wysokości 300 000,00 zł na remont Dziennego Domu Pobytu. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że  wnioski, które przedstawiła Pani Skarbnik 
były również przedstawiane na poprzednim posiedzeniu Komisji. Były one rozsądne  i  możliwe  do 



- 4 -

zrobienia  bez  większej  szkody.  Dodał,  że  jeżeli  pojawią  się  jakieś  pieniądze  w  ciągu  roku, 
wskazane dwie inwestycje zostaną realizowane. Następnie odniósł się do wniosków – pism, które 
wpłynęły od Radnych. Uważa, że wskazane przez Radnych wnioski świadczą o tym, że pewna 
grupa Radnych nie czytała w ogóle projektu budżetu na 2026 rok. We wnioskach pojawiły się hasła, 
o których mówi się od dłuższego czasu np. zatrudnienie w Urzędzie. Nie wie skąd pojawiła się 
informacja, że zadłużenie w Urzędzie od 2018 roku wzrosło o 30%.  Wyjaśnił, że wzrosła ilość 
umów  o  pracę,  a  nie  zatrudnienie,  ponieważ  w  momencie  gdy  został  Burmistrzem  większość 
pracowników  nie  miała  umów  o  pracę.   Umowy  z  pracownikami  zostały  zawarte  na  czas 
nieokreślony, a w miejsce pracowników, którzy przeszli  na emeryturę zostały zatrudnione nowe 
osoby.  Dodał, że w Urzędzie pojawiają się osoby, które pracowały w jednostkach podległych oraz 
na  odwrót. Wyjaśnił,  że  ogłaszane  są  konkursy  na  stanowiska  urzędnicze.  Przypomniał,  że  na 
Pływalni pracowało ośmiu ratowników na bardzo „dziwnych” umowach, tak samo było w MGOK 
oraz w ZGKiM. Kolejno odniósł się do wynagrodzeń pracowników i poinformował,  że procent 
podwyżki wynagrodzeń dla pracowników w Urzędach jest przyjmowany odpowiednimi przepisami. 
Proces „bronienia” stawki minimalnej trwa od kilku lat, do dnia dzisiejszego. Taka sytuacja jest  nie  
tylko w naszych jednostkach, lecz w wielu samorządach.  Proces „bronienia” stawki minimalnej 
znowu  zostanie  ograniczony  wskaźnikami  gusowskimi  i  znowu  będzie  należało  podwyższyć 
wynagrodzenie  pracownikom, by nie  było niższe od minimalnego wynagrodzenia.  Wyjaśnił,  że 
hasło  „wynagrodzenie”  pojawia  się  pod  różnymi  postaciami  m.in.  poprzez  obniżanie  kosztów  
w  Urzędzie,  zwolnienia  i  obniżanie  wynagrodzeń.  Odniósł  się  do  zwolnień  pracowników  
i poinformował, że wszyscy mają coraz większe wymagania i oczekiwania wobec pracowników  
tj. ustawodawca – wskazuje w Ustawie o samorządzie gminnym jakie oczekiwania należy spełniać, 
mieszkańcy  –  maja  oczekiwania,  by  ich  sprawy  załatwić  jak  najszybciej  oraz  Radni  –  mają 
ogromne oczekiwania,  w przygotowaniu analiz,  chociażby do wniosków, które zostały złożone. 
Uważa, że w Urzędzie potrzebni są pracownicy, którzy od zaraz samodzielnie pracują. Dodał, że nie 
wyobraża sobie sytuacji, by w Urzędzie doszło do zwalniania pracowników. Następnie odniósł się 
do zwolnień pracowników w ZGKiM, ponieważ też pojawiły się hasła by zminimalizować koszty 
lub obniżyć kwotę do 2 000 000,00 zł – oznacza to, że należy zwolnić kilkanaście osób i ograniczyć 
zakres  działania.  Zapytał  jak  ZGKiM  ma  pełnić  usługi  na  zewnątrz  w  ograniczonej  ilość 
pracowników, sołtysi na naradzie skarżyli się, że jest kolejka do wykonywania usług na terenie 
sołectw. Uważa, że hasła zawarte we wnioskach Radnych brzmią pobożnie i życzeniowo, lecz nie  
konsekwentnie. Uważa, że obcinając koszty ZGKiM doprowadzimy do tego, że zakład pochyli się 
ku upadkowi. Po raz kolejny odniósł się do zwolnień pracowników w Urzędzie i poinformował, że 
nie wyobraża sobie zwolnień, ponieważ doprowadziłoby to do niezadowolenia ze strony Radnych  
i  mieszkańców. Radni sugerują,  by zmniejszyć zatrudnienie i  wynagrodzenia,  co spowoduje, że 
Gmina  zostanie  uratowana.  Dodał,  że  żaden  Radny  nie  pokusił  się  o  hasło,  by  obniżyć  diety. 
Wyjaśnił, że od siedmiu lat dostał raz podwyżkę, a Jego wynagrodzenie nie jest maksymalne, do 
końca  swojej  pracy  nie  oczekuje  żadnej  podwyżki.  Zastanawia  się  kogo miałby zwolnić,  jakie 
byłoby kryterium oraz czy miałaby być powołana komisja. Przypomniał, że poprzez okres 7 lat, 
były sytuacje, że kilku Radnych przychodziło do Niego z prośbą o zatrudnienie znajomego. Do 
zwolnień podszedłby bardzo ostrożnie, uważa że jest to nie w porządku. Następnie odniósł się do 
kolejnego hasła zawartego we wnioskach Radnych, które dotyczyły kosztów utrzymania nowych 
samochodów strażackich w OSP. Wyjaśnił, że jest na odwrót, ponieważ nowe samochody są na 
gwarancji  i  nie  należy  ich  naprawiać.  Gdyby  Gmina  posiadała  dodatkowe  środki,  zostałyby 
wymienione wszystkie samochody strażackie na nowe. Zgadza się, że wszystkie samochody należy 
serwisować,  jednak  do  starych  aut  dochodzą  również  koszty  napraw.  Zgadza  się  z  wnioskami 
napisanymi przez Radnego Jerzego Koralewskiego, że na oświatę muszą być pieniądze. Kolejno 
odniósł  się  do  rewitalizacji  starego  Urzędu,  z  którą  Gmina,  jak  to  określono:  „wozi  się”  od 
dłuższego czasu. Dodał, że projekt rewitalizacji został wykonany, należy jednak pozyskać środki. 
Kolejno   odniósł  się  do   wodociągów  i   poinformował,  że    nie  można  budować   stacji   pomp 



- 5 -

retencyjnych w Kowalewie,  jeżeli  nie  zostanie  wykonane przyłącze  –  uważa,  że  jest  to  ważna 
inwestycja,  którą  należy  wykonać,  by  mieszkańcy  na  wyższych  kondygnacjach  mieli  wodę. 
Uważa, że jeżeli ktoś ma doświadczenie w pracy, w spółce,  w korporacji , czy w swoim zakładzie  
rolnym,  to  doświadczenia  z  nich  wyniesione   nie  przenoszą  się  na  funkcjonowanie  jednostki 
samorządowej.   Uważa,  że  działań  restrukturyzacyjnych  nie  należy  przenosić  do  jednostki 
samorządowej.  Zwalniając  pracowników  ZGKiM,  trzeba  mieć  na  uwadze,  że  wówczas  do 
wykonywania usług należałoby wynająć zewnętrzne firmy, którym należałoby zapłacić wysokie 
koszty  za  usługi.  Dla  przykładu  podał,  że  w  przeszłości  wodociągami  zarządzał  operator 
zewnętrzny, który dyktował ceny dla mieszkańców, na które Gmina nie miała wpływu oraz liczył na 
ciągłe  dotacje  od  Gminy  na  funkcjonowanie  wodociągów,  które  w  żaden  sposób  nie  były 
remontowane. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna -  odniosła się do dotacji dla Izb Rolniczych, które wynikają 
z  przepisów.  Wyjaśniła,  że  dotacje  wynoszą  2%  od zebranych kwot  podatku rolnego,  dlatego 
należy  zaplanować  w  budżecie  na  2026  rok  kwotę  dotacji.   Jest  to  kwota  ruchoma,  która  
w zależności  od tego ile  w danym kwartale jest  zebranych środków za podatek rolny.  Kolejno 
odniosła się do wydatków  w Urzędzie Wojewódzkim  i poinformowała, że  nie dotyczy to kosztów 
funkcjonowania Urzędu Wojewódzkiego, tylko są to zadania zlecone przez Urząd Wojewódzki, na 
które przychodzi dotacja. Wyjaśniła, że wydatki dotyczące wydatków Urzędu Stanu Cywilnego, nie 
są kwotą w 100% finansowaną przez Urząd Wojewódzki. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji temat 
dotyczący wniosków złożonych przez Radnych nie zostanie zakończony, zasugerował, że można  
o tych wnioskach dyskutować na kolejnych posiedzeniach, ponieważ w dniu dzisiejszym nie ma 
możliwości, by to wszystko omówić.  Uważa, że od nowego roku trzeba będzie raz na kwartał 
przeanalizować rozliczenia z tego co zostało założone, jak wyglądają przychody oraz wydatki. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna -  odniosła się do tego jak zostały wydatkowane środki na 
realizacje inwestycji i poinformowała, że taka informacja zostanie przekazana po zakończeniu roku, 
ponieważ cały czas spływają faktury i inwestycje są realizowane. Wyjaśniła, że do zadłużenia nie są 
naliczane należności wymagalne, następnie odniosła się do negocjacji  z bankami, co do okresu 
spłacania to wyjaśniła, że taka możliwość wynika z umów i jeżeli będzie taka potrzeba, rozmowy 
będą prowadzone.  Wytłumaczyła,  że tu nie  chodzi  o przesunięcie  spłaty długu na kolejne lata, 
pomimo tego, że procent jest wysoki. Dodał, że przyszły rok pokarze jakie będą środki zewnętrzne  
i na co wystarczą.  Kolejno odniosła się do sugestii Radnych odnośnie obniżenia łącznych kosztów 
Gminy o 5% oraz kosztów utrzymania Urzędu o 5-10%  i poinformowała, że aby zaoszczędzić  
5 000 000,00 zł należałoby zwolnić około 20 osób w Urzędzie. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marcin  Dunajski –  wyjaśnił,  że  Radnym  nie  chodziło  
o zwolnienia pracowników, tylko o oszczędność w energii poprzez zmniejszanie ilości włączonych 
lamp na  parkingach.  Uważa,  że  społeczeństwo zrozumie  w jakiej  sytuacji  znajduje  się  Gmina  
i niestety należy „zacisnąć pasa” przez kolejne dwa lata.

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – poinformowała, że nikt z Radnych nie wskazał, że należy 
zwolnić pracowników, chciała tylko pokazać Radnym, że trudno jest zaoszczędzić tak dużą kwotę. 

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –   poinformował,  że  Gmina  stara  się  oszczędzać  i  szuka 
pewnych rozwiązań, dla przykładu podał zorganizowany Jarmark Bożonarodzeniowy za niewielkie 
pieniądze przez pracownika MGOK. Kilka rzeczy zostało zorganizowanych w roku jubileuszowym, 
żeby przez kolejne 5 lat do tego nie wracać.  Zostały  zorganizowane  dożynki  powiatowo-gminno- 



- 6 -

parafialne  oraz  zawody  strażackie.  We  wnioskach  padło  również  hasło,  by  zamknięcie  roku 
jubileuszowego jak również zorganizowanie 50-lecia powstania TOMIKO, było  zorganizowane za 
optymalne koszty.   Będąc organizatorem imprez Gmina ma kontrolę  nad kosztami.   Dodał,  że 
wystosował pismo do Prezes TOMIKO z prośbą o spotkanie w ramach omówienia scenariusza 
wydarzeń, jednak do tej  pory nie otrzymano żadnej odpowiedzi w tej  sprawie, ma nadzieję,  że 
Prezes bądź Zarząd TOMIKO pojawi się w Gminie. Poprosił Radnych, by patrzyli na przyszły rok, 
w sposób bardzo wnikliwy.  Wyjaśnił, że w Urzędzie używane są jedne z tańszych długopisów, 
pracownicy  korzystają  ze  służbowego  auta,  dlatego  też  nie  jest  im  wypłacana  kilometrówka,  
a Burmistrz korzysta z prywatnego samochodu i w związku z tym nie otrzymuje żadnego dodatku 
do pensji. Wyjaśnił, że wydatki są na bieżąco monitorowane. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – poinformowała, że w jednym z wniosków Radnych pojawił 
się zapis dotyczący zmniejszenia dofinansowania dla MGOK.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Dunajski – poinformował, że zostało to już wyjaśnione 
z Dyrektorem MGOK.   

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – poinformowała, że w większości wniosków Radnych było 
wskazane,  by  zmniejszyć  środki  dla  spółki  oraz  Radni  zasugerowali,  by  na  bieżąco  była 
przeprowadzana analiza, by wydatki były przemyślane, celowe i oszczędne. Dodała, że nie udało 
Jej się przygotować odpowiedzi do wszystkich wniosków przedstawionych przez Radnych. Kolejno 
odniosła się do kosztów obsługi sołectw i poinformowała, że trudno jest wyliczyć takie koszty. Taki 
sam problem dotyczy wskazanej we wnioskach sugestii dotyczącej  oszczędności z zakresu kultury. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marcin  Dunajski –  uważa,  że  MGOK  powinien  się 
zaangażować w obniżenie kosztów.  

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – poinformowała, że wszystkie uwagi Radnych wskazane we 
wnioskach zostały przyjęte. Kolejno odniosła się do zadań inwestycyjnych i poinformowała, że na 
pewno  zostanie  zrealizowana  inwestycja  dotycząca  przebudowy  stacji  SUW w  Wielkiej  Łące, 
ponieważ  na  tą  inwestycję  jest  dofinansowanie.  Następnie  odniosła  się  do  przedstawienia 
kosztorysu  remontu  hali  gimnastycznej  w  Wielkim  Rychnowie  i  poinformowała,  że  żaden 
dodatkowy  kosztorys  nie  został  wykonany,  ponieważ  uznano,  że  będzie  budowana  nowa  hala 
gimnastyczna. Wyjaśniła, że przez najbliższe 2 lub 3 lata będzie trzeba nauczyć się analizowania 
inwestycji. Przez ostatnie 7 lat realizowane były tylko inwestycje, które były wskazywane przez 
strażaków, sołtysów i mieszkańców podczas zebrań wiejskich. Zostały również przejęte wodociągi, 
ponieważ taka była potrzeba. W przyszłym roku kończy się wydatkowanie zewnętrznych środków  
z  Polskiego  Ładu.  Środków  z  KPO   oraz  Zielonego  Ładu  nie  ma.   Odniosła  się  do  forum 
Skarbników,  w  którym  uczestniczyła  i  dowiedziała  się  na  nim,  że  w  kolejnych  latach  nie  są 
przewidziane żadne zewnętrzne dofinansowania, jedynie  nakładane są dodatkowe obowiązki na 
Gminy tj.  KSEW  oraz  różne rejestry,  które  wiążą się  z   nakładem finansowym, ponieważ na 
Pływalni należy dostosować system do wystawiania faktur.    

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marcin  Dunajski –  poprosił  Radnych,  by  przedstawili 
mieszkańcom jak wygląda obecnie sytuacja finansowa Gminy.  

Radny Grzegorz Perełka – uważa, że należałoby cały budżet jeszcze raz przeanalizować. Uważa, 
że  potężne  pieniądze  przeznaczone  są  na  gospodarkę  mieszkaniową  tj.  odpady,  na  działalność 
usługową tj. urbanistę oraz na OSP.  



- 7 -

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski –  poinformował, że na początku roku zostanie przedstawiona 
informacja  na  temat  środków  finansowych  przeznaczonych  dla  OSP.   Kolejno  doniósł  się  do 
Pływalni  i  poinformował,  że  zostało  przyjęte,  że  dzieci  z  terenu  Gminy  bezpłatnie  korzystają  
z basenu, zdarzają się też indywidualne prośby o możliwość bezpłatnego korzystania z basenu przez 
seniorów w ramach prowadzonych zajęć  wzmacniających.   Z  basenu może bezpłatnie  również 
korzystać  Państwowa Straż Pożarna oraz Policja. Wyjaśnił, że wysokie koszty przeznaczone na 
Pływalnie  związane  są  z  jej  utrzymaniem m.in.  wzrost  kosztów energii.  Dodał,  że  ilość  osób 
korzystających z basenu wzrosła, ponieważ dzieci korzystające bezpłatnie z basenu, przychodzą  
z rodzicami, którzy płacą za bilety. 

Radny Grzegorz Perełka – odniósł się do wydatków związanych z zapobieganiem alkoholizmowi, 
gdzie  większa  kwota  idzie  na  wynagrodzenia  pracowników   oraz  wydatków  związanych  
z oświetleniem ulic – usługa najmu majątku oświetleniowego.  

Zastępca  Burmistrza  Ilona  Rybicka  –  Sałatowska –  odniosła  się  do  wydatków związanych  
z zapobieganiem alkoholizmowi i poinformowała, że takie są realia i aby zminimalizować koszty, 
należałoby zamknąć świetlicę socjoterapeutyczną. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – odniosła się do oświetlenia ulic i poinformowała, że Gmina 
nie ma na to wpływu, ponieważ zawarta jest umowa od kilkunastu lat z Energą i są to wydatki, 
które tak samo nas irytują. Dodała, że tak samo jest z wydatkami planistycznymi, ponieważ zdarza 
się,  że  dziennie  wpływa  50  wniosków  o  wydanie  warunków  zabudowy,  które  muszą  być 
opracowane przez urbanistę, co wiąże się z wysokimi kosztami. 

Radny Grzegorz Perełka – uważa, że bardzo wysoka kwota została zaplanowana na organizację 
imprez m.in. dożynki. Uważa, że nie wszyscy mieszkańcy z tego korzystają. Zasugerował, że gdyby 
imprezy zostały ograniczone na okres 2 lat, to nic by się nie stało. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna –  wyjaśniła,  że  zaplanowana  kwota  na  imprezy dotyczy 
organizacji dożynek, dnia dziecka i zawodów strażackich.

Radny Jerzy Koralewski – odniósł się do zgłoszonych przez siebie wniosków i poinformował, że 
nie dotyczyły one tylko i wyłącznie budżetu. Wskazał przemyślenia dotyczące zadłużenia Gminy. 
Zadał we wnioskach pytanie: jakie negatywne czynniki wpłynęły na tak duże zadłużenie Gminy. 
Wyjaśnił, że zgadza się z tym co powiedział Pan Burmistrz. Uważa, że obecnie nie ma co tego 
tematu  „wałkować”,  jednak  w  przyszłym roku  należy  do  tego  wrócić.  Kolejno  odniósł  się  do 
drugiego punktu dotyczącego zapytania jakie przesłanki miało Kierownictwo Urzędu zwiększając 
zatrudnienie Gminy o 30%. Wyjaśnił, że nie miał na myśli, by zwalniać pracowników. Następnie 
przytoczył odpowiedź jaką otrzymał na złożoną interpelację odnośnie ilości zatrudnionych osób. 
Treść odczytanej odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz Gminy Monika Piróg – odpowiedziała, że wskazana w odpowiedzi procentowa zwyżka 
zatrudnień stanowi uregulowanie umów o pracę oraz dostosowanie się do przepisów odnośnie stanu 
ilości ratowników na zmianie. 

Radny Jerzy Koralewski – odniósł się do sugestii Burmistrza odnośnie obniżenia diet Radnych  
i zasugerował, by Kierownictwo Urzędu zmniejszyło swoje dochody. Uważa, że w przyszłym roku 
trzeba  podjąć  pewne  działania  i  porozmawiać  z  wierzycielami,  bo  konsolidacje  kredytu  mogą 
pozwolić na wydłużenie spłaty kredytów, po to by móc inwestować. Jego zdaniem niektóre banki 
nie będą chciały prowadzić rozmów z uwagi na niebezpieczne i groźne zadłużenie  Gminy.  Uważa,



- 8 -

że pytania i  wnioski,  które zadał  do projektu budżetu na 2026 rok oraz propozycje działań do 
zadłużenia Gminy są w pewnym stopniu przemyślane.   Poinformował,  że pytał  Panią Skarbnik  
o należności wymagalne, czy są wliczone w procenty zadłużenia.  Uważa, że na ten temat należy 
rozmawiać. Odniósł się do obchodów 750 -lecia nadania praw miejskich dla Kowalewa i uważa, że 
nie są one zbyt udane, nie spełniły się tak jak było to zaplanowane, jednak nie chce ich oceniać 
ponieważ obchody jeszcze trwają. W złożonym wniosku zasugerował by zakończenie obchodów 
jubileuszu  750-  lecia  nadania  praw  miejskich  oraz  50-lecie  istnienia  TOMIKO  organizowało  
3 organizatorów – Gmina, Rada Miejska i TOMIKO. Wykonanie tych zadań należy oddać MGOK. 
Dodał,  że ma pewne propozycje co do organizacji  obchodów, poprosił  Przewodniczącego Rady  
o zorganizowanie spotkania.  Zasugerował,  by na sali  został  umieszczony napis,  że  jest  to Sala 
Sesyjna imienia Józefa Gierszewskiego.  Należy zastanowić się dobrze, w którym miejscu będzie 
wisiała tablica, uważa, że najlepiej wyglądałaby na ścianie przy wejściu. Na zakończenie dodał, że 
żadne zadłużenie nie będzie miało negatywnego wpływu, jeżeli Radni będą podchodzili do tego  
z pełną odpowiedzialnością i wiarą, że zadłużenie nie jest dla nas groźne. 

Radny Przemysław Gręźlikowski –  poinformował, że nie ma do Kierownictwa żadnych pretensji, 
a  pytania  zadaje  tylko  dlatego,  że  jest  po  raz  pierwszy  Radnym  i  chciałby  wiedzieć  co  ma 
odpowiedzieć  mieszkańcom  na  zadawane  pytania.  Odniósł  się  do  kosztów  operacyjnych  
i poinformował, że na 2026 rok kwota deficytu wynosiła około 4 222 000,00 zł, zapytał jak ten 
deficyt został wypracowany. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – odpowiedziała, że są to wolne środki na wydatek bieżący. 
Jeżeli deficyt na koniec roku był na plus, to było to „do przodu”. Wyjaśniła, że na koniec 2025 roku 
takich wolnych środków będzie około 12 000 000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Dunajski – zapytał, czy ta kwota nie obniży deficytu.

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – odpowiedziała, że nie, ponieważ fizycznie tych pieniędzy 
nie ma. Wyjaśniła, że deficyt operacyjny jest dopuszczalny, a deficyt nieoperacyjny należy pokryć 
kredytami. Kolejno przedstawiła jak rozliczane są odpady komunalne oraz „zadania alkoholowe”.
 
Kolejno odbyła się dyskusja na temat amortyzacji sprzętu zakupionego do PSZOK-u.

Radny Stanisław Kaznowski – poinformował, że Jego zdaniem budżet na 2026 rok jest w miarę 
zaplanowany na obecne czasy, należy go realizować i obserwować. Uważa, że w trakcie roku może 
uda się pozyskać środki zewnętrze i dokona się przesunięć. Jego zdaniem inwestycje dotyczące 
remontu  Pływalni,  budowy hali  sportowej  w Wielkim Rychnowie  i  remontu  Dziennego  Domu 
Pobytu należy zrealizować. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska – poprosiła Radnych o informację czy wyrażają zgodę 
na to by opinia Komisji Budżetowej i Samorządu odnośnie uchwalenia budżetu Gminy Kowalewo 
Pomorskie na 2026 rok przedstawiona na najbliższej Sesji RM była pozytywna.  

Radny Jerzy Koralewski – uważa, że budżet na 2026 rok należy przyjąć. 

Radny Jarosław Wiśniewski – zapytał czy Radni otrzymają odpowiedź na złożone wnioski.

Skarbnik Gminy Magdalena Górna  – odpowiedziała, że powróci do tych wniosków, ponieważ 
nad niektórymi wnioskami należy się pochylić. Uważa, że w pierwszym kwartale należy wrócić do 
rozmów.  



- 9 -

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – zgadza się z Panią Skarbnik, że należy wrócić do wniosków, 
a nawet poszerzyć obszar ich odpowiedzi. 

Radny Grzegorz  Regulski –  poinformował,  że  wraz  z  Burmistrzem uczestniczył  w spotkaniu 
wigilijnym w Wielkiej Łące, podczas którego poinformował mieszkańców, że budżet na 2026 rok 
jest  trudny  i  na  razie  nie  zostanie  zamontowany  wiatrak  przy  Domu  Kultury.  Mieszkańcy 
zasugerowali, że nie widać trudnej sytuacji finansowej Gminy, ponieważ oświetlenie w Kowalewie 
na święta z roku na rok jest coraz lepsze. Zakomunikował mieszkańcom, że należy „zacisnąć pasa”. 

Radny Jerzy Koralewski – zapytał czy to prawda, że zostanie wybudowany chodnik z Elzanowa 
do Szychowa za kwotę 3 000 000,00 zł. 

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –  odpowiedział,  że  tak.  Zostało  już  to  ogłoszone  przez 
Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad w mediach, termin realizacji zadania jest do końca września.

Radny Jerzy Koralewski –  zapytał  czy to  prawda,  że przewidziany jest  remont Dworca PKP  
w Kowalewie Pomorskim.

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – odpowiedział, że tak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Dunajski – podziękował Radnym za złożone wnioski. 
Ma nadzieje, że Kierownictwo Urzędu wraz z Panem Burmistrzem nie ma do Radnych żadnych 
pretensji  za  złożenie  wniosków,  które  miały  na  celu  wyjaśnienie  pewnych  kwestii.  Uważa,  że 
zadania,  które  nie  zostały  wykreślone  z  budżetu  będzie  należało  w  trakcie  roku  omawiać.  
Ma nadzieję, że Prezes ZGKiM nie jest zła na Radnych za to, że „uderzyli” w zakład. Uważa, że 
bardzo dużo pieniędzy jest  przekazywanych do spółki.  Dodał,  że  ma pewne rozwiązania w tej 
kwestii,  które  poruszy  na  następnych  posiedzeniach  Komisji  i  ma  nadzieję,  że  te  propozycje 
spodobają się Pani Prezes. Poprosił Radnych o przegłosowanie budżetu.

Radny Przemysław Gręźlikowski –  uważa, że budżet na kolejny rok powinien być omawiany na 
3 posiedzeniach Komisji, ponieważ w tym roku był omawiany zdecydowanie za krótko. Poprosił, 
by sprawozdanie z wykonaniu budżetu za 2025 rok zostało przygotowane rzetelnie. 

Radny Wojciech Małkiewicz –  poinformował,  że  nie  złożył  wniosku,  jednak  z  wielką  troską 
podchodzi do budżetu na 2026 rok. Wyjaśnił, że przyjął już kilka budżetów, jednak do tego budżetu 
podchodzi z wielkim niepokojem, uważa, że brakuje w nim optymizmu, jednak należy przyjąć ten 
budżet. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska – poprosiła Radnych, by do czwartku określili się jaką 
opinię ma wydać jako Przewodnicząca Komisji Budżetowej i Samorządu podczas Sesji. 

Burmistrz  Miasta Jacek Żurawski –  poinformował,  że  w budynku Urzędu zaczął  przeciekać 
dach, a okres gwarancyjny już minął. 

Ad.3.Zapytania, sprawy różne.
  
Radny  Wojciech  Małkiewicz –  zgłosił,  że  na  ul.  Kościuszki  powybijanych  jest  kilka  kostek 
(trelinka), poprosił, by Zakład Gospodarki Komunalnej uzupełnił kostki jeszcze przed mrozem.
  



- 10 -

Ad.4. Zakończenie.  
                                                                                              

Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  1546 zamknął 
posiedzenie Komisji. 
Protokół zawiera 10, kolejno ponumerowanych stron.  
   
Protokołowała:                                                                                                                         
M. Chądzyńska  
   
                                                                                                            PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
                                                                                                                                        BUDŻETOWEJ I SAMORZĄD
                                                                                                                                                    /-/ Zyta Szymańska

   


